



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 029

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022** referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cestas Básicas para Atender a Demanda das Secretarias Municipais de Assistência Social e Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Pimenta/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	513,00	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino .	campineiro	5kg	R\$ 14,50	R\$ 7.438,50	R\$ 19,65	R\$ 10.080,45	R\$ 5,15	
1	2	513,00	Pacote	Açucar Cristal Clara Peneirada 5 kg.	euroçucar	5 kg	R\$ 14,00	R\$ 7.182,00	R\$ 18,19	R\$ 9.331,47	R\$ 4,19	
1	3	513,00	Pacote	Biscoito sabores (leite e/ou coco), pacote com no mínimo 1,5Kg. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação e procedência , informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	krokero	1,5 kg	R\$ 14,01	R\$ 7.187,13	R\$ 16,59	R\$ 8.510,67	R\$ 2,58	
1	4	513,00	Pacote	Café / Torrado e Moído / Extra / Embalagem Plástica Aluminizada com 500grs .	caminho de minas	500 grs	R\$ 6,00	R\$ 3.078,00	R\$ 18,48	R\$ 9.480,24	R\$ 12,48	
1	5	513,00	Pacote	Doce de goiaba, embalagem de 1k, doce massa, sabor goiabada prazo validade 12, aplicação sobremesa. Necessária Rotulagem Nutricional Obrigatória. (RDC 259 de 20 de setembro de 2002) (ANVISA).	predlecta	1 kg	R\$ 10,65	R\$ 5.463,45	R\$ 10,65	R\$ 5.463,45	R\$ 0,00	
1	6	513,00	Unidade	Molho de Tomate / Embalado em Sachê de 340 grs / Concentrado da Polpa de Tomate por Processo Tecnológico, preparado com Frutos Maduros, Sãos, Sem Pele, Sem Sementes e Corantes Artificiais / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha e Sabor Próprio/ deverá conter Data de Fabricação e Validade.	paladory	340 gra	R\$ 1,00	R\$ 513,00	R\$ 1,59	R\$ 815,67	R\$ 0,59	
1	7	513,00	Pacote	Farinha de Milho 1 kg.	xodomilho	1 kg	R\$ 5,00	R\$ 2.565,00	R\$ 7,79	R\$ 3.996,27	R\$ 2,79	
1	8	513,00	Pacote	Fubá de Milho Comum / Embalagem Plástica com 1Kg.	moinho chagas	1 kg	R\$ 2,98	R\$ 1.528,74	R\$ 6,71	R\$ 3.442,23	R\$ 3,73	
1	9	1.026,00	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg .	carrijo	1 kg	R\$ 7,01	R\$ 7.192,26	R\$ 7,90	R\$ 8.105,40	R\$ 0,89	
1	10	513,00	Pacote	Leite em Pó Integral 400 g	piracanjuba	400 grs	R\$ 12,34	R\$ 6.330,42	R\$ 16,32	R\$ 8.372,16	R\$ 3,98	
1	11	513,00	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs.	dom sapore	500 grs	R\$ 2,00	R\$ 1.026,00	R\$ 4,85	R\$ 2.488,05	R\$ 2,85	
1	12	1.026,00	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml.	abc	900 ml	R\$ 9,53	R\$ 9.777,78	R\$ 11,77	R\$ 12.076,02	R\$ 2,24	
1	13	513,00	Pacote	Sal refinado iodado 1Kg.	garca	1 kg	R\$ 1,00	R\$ 513,00	R\$ 1,46	R\$ 748,98	R\$ 0,46	
2	1	171,00	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	campineiro	5 kg	R\$ 14,50	R\$ 2.479,50	R\$ 19,65	R\$ 3.360,15	R\$ 5,15	
2	2	171,00	Pacote	Açúcar Cristal / Pacote com 5 Kg / Sacarose obtida a partir do Caldo de Cana-de-Açúcar / Cristal / Branco / Aspecto Granuloso Fino a Médio / Isento de Matéria Terrosa / Livre de Umidade e Fragmentos estranhos / Acondicionada em Embalagem de 5 quilos de Polietileno, Transparente e Original do Fabricante.	euroçucar	5 kg	R\$ 14,00	R\$ 2.394,00	R\$ 18,19	R\$ 3.110,49	R\$ 4,19	
2	3	171,00	Pacote	Biscoito sabores (leite e/ou coco), pacote com no mínimo 1,5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	krokero	1,5 kg	R\$ 14,01	R\$ 2.395,71	R\$ 16,59	R\$ 2.836,89	R\$ 2,58	
2	4	171,00	Pacote	Café / Torrado e Moído / Tradicional / Embalagem Plástica Aluminizada com 500grs.	caminho de minas	500 grs	R\$ 6,00	R\$ 1.026,00	R\$ 18,48	R\$ 3.160,08	R\$ 12,48	
2	5	171,00	Unidade	Doce de goiaba, embalagem de 1kg., doce massa, sabor goiabada, aplicação sobremesa. Necessária Rotulagem Nutricional Obrigatória. (RDC 259 de 20 de setembro de 2002) (ANVISA)	predlecta	1 kg	R\$ 10,65	R\$ 1.821,15	R\$ 10,65	R\$ 1.821,15	R\$ 0,00	

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	6	171.00	Unidade	Molho de Tomate / Embalado em Sachê de 340 grs / Concentrado da Polpa de Tomate por Processo Tecnológico / preparado com Frutos Maduros, Sãos, Sem Pele, Sem Sementes e Corantes Artificiais / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha e Sabor Próprio/ deverá conter Data de Fabricação e Validade.	paladory	340 grs	R\$ 1,00	R\$ 171,00	R\$ 1,59	R\$ 271,89	R\$ 0,59
2	7	171.00	Pacote	Farinha de milho, enriquecida com ferro e ácido Fólico (vitamina B9), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar fermentado, rançoso . Embalagem plástica atóxica, resistente, contendo peso de 1kg.	xodomilho	1 kg	R\$ 5,00	R\$ 855,00	R\$ 7,79	R\$ 1.332,09	R\$ 2,79
2	8	171.00	Pacote	Fubá de Milho Comum / Embalagem Plástica com 1Kg / Composto de 100% de Grãos de Milho, Sãos e Limpos / Sem Fermentação e Sabores Rançosos / Embalagens Plásticas Transparentes e Atóxicas Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	moinho chagas	1 kg	R\$ 2,98	R\$ 509,58	R\$ 6,71	R\$ 1.147,41	R\$ 3,73
2	9	342.00	Pacote	Feijão Carioca / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque.	carijo	1 kg	R\$ 7,01	R\$ 2.397,42	R\$ 7,90	R\$ 2.701,80	R\$ 0,89
2	10	171.00	Pacote	Leite em pó, integral / Pacote 400g.	piracanjuba	400 grs	R\$ 12,34	R\$ 2.110,14	R\$ 16,32	R\$ 2.790,72	R\$ 3,98
2	11	171.00	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs.	dom sapore	500 grs	R\$ 2,00	R\$ 342,00	R\$ 4,85	R\$ 829,35	R\$ 2,85
2	12	342.00	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem Tipo Pet com 900 ml.	abc	900 ml	R\$ 9,53	R\$ 3.259,26	R\$ 11,77	R\$ 4.025,34	R\$ 2,24
2	13	171.00	Pacote	Sal Refinado Iodado / Embalagem Plástica com 1 kg.	garca	1 kg	R\$ 1,00	R\$ 171,00	R\$ 1,46	R\$ 249,66	R\$ 0,46
							Subtotal Adjudicado:	R\$ 79.727,04	Subtotal Orçado: R\$	27,88%	R\$ 30.821,04

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 79.727,04	R\$ 110.548,08	27,88%	30.821,04

Pimenta - Minas Gerais, 23 de Junho de 2022

IRINEU SILVA JUNIOR
PREGOEIRO